

برگردانیم به استانهای خودشان. من موقعی که آمدم و در دانشگاه تهران تحصیل کردم دلم می‌خواست که بروم آن استان محروم را توسعه بدهم. در دنیا ما ظرفیت‌های بیکرانی داریم. همین امسال یکی از مأموریت‌هایی که آقای رئیس‌جمهور برای ما تدوین کردند این بود که ما بیاییم مدارس را ظرف یک سال تمام کنیم. خوب یک بخش کلانش با معاونت ما است. من گفتم ما چرا باید خودمان را از ظرفیت کلانی که خارج کشور است محروم کنیم؟ شما بچه بوشهری الان در امریکا یا اروپا نشسته‌ای می‌خواهی کمک فکری و فنی بدهی برای ساخت پروژه مدرسه، می‌خواهی حمایت مالی کنی؛ ما داریم سامانه‌های طراحی می‌کنیم که شمایی که در پاریس نشسته‌ای برای من پول بفرستی و من صورت وضعیت مالی و دسترسی آنلاین روی پروژه به شما بدهم. برای این کار دوربین مدار بسته در تمام این مدارس در حال ساخت نصب می‌کنیم تا هم رئیس‌جمهور نظارت کند، هم خیری که دارد کمک می‌کند. مسأله این است که اعتماد آسیب دیده و ما اگر ابزارهای نظارتی و شفاف‌سازی مان را تهیه کنیم مردم به کمک‌مان می‌آیند.

◀ سامانه‌ای که گفتید کی راه می‌افتد؟

ما چهارتا سامانه داشتیم همه را با هم یکی کردیم. الان سامانه‌ای داریم که فکر می‌کنم تا یکی دو هفته دیگر تمام می‌شود. تعدادی از دوربین‌ها را هم نصب کردیم.

◀ آیا با سرمایه‌گذاران متقاضی ارتباط هم گرفته‌اید؟

نه داریم فضا را آماده می‌کنیم. مثلاً می‌خواهیم در آذربایجان غربی مدرسه بسازیم از دانشگاه ارومیه می‌خواهیم طراحی‌اش را به مسابقه بگذارد. جایزه‌اش را معاونت بدهد. این می‌تواند جهانی باشد مثل همان جایزه مدرسی که در سیستان و بلوچستان ساخته شد.



ما در حال حاضر حدود ۳۹ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار داریم که به تفکیک استانهای مختلف توزیع شان متفاوت است. جمعیت روستایی مان در حال حاضر در حدود ۲۰ میلیون نفر است. تولید GDP روستاهامان چیزی در حدود ۲۹ درصد است و این خیلی آمار جالبی است که روستایی ما ۲۹ درصد GDP را تولید می‌کند و ۲۸ درصد جمعیت کشور است؛ اما یک الی ۳ درصد اعتبارات کشور را به خود اختصاص می‌دهد و این خیلی دردآور است

من به سابقه معاونت توسعه روستایی که نگاه می‌کردم واضح بود که نهاد بوروکراسی دولت بر دوش روستا سوار شده است. این در حالی است که قبل از اصلاحات ارضی، روستا موتور توسعه و پیشرفت و تأمین مالی ایران بوده است. ولی الان دولت خودش عاملیت روستا را گرفته. سوال این است که آیا ما می‌توانیم عاملیت را به روستا برگردانیم؟ ما داریم پنجره واحد تولید می‌کنیم که روستایی مثل ساکن شهری که به امکانات دولت دسترسی دارد؛ به همه خدمات و امکانات دسترسی داشته باشد.

◀ اگر بخواهید یک نمایی از روستاها بدهید، وضعیت روستاهای ایران چطور است؟

ما در حال حاضر حدود ۳۹ هزار روستای بالای ۲۰ خانوار داریم که به تفکیک استانهای مختلف توزیع شان متفاوت است. جمعیت روستایی‌مان در حال حاضر در حدود ۲۰ میلیون نفر است. تولید GDP روستاهامان چیزی در حدود ۲۹ درصد است و این خیلی آمار جالبی است که روستایی ما ۲۹ درصد GDP را تولید می‌کند و ۲۸ درصد جمعیت کشور است؛ اما یک الی ۳ درصد اعتبارات کشور را به خود اختصاص می‌دهد و این خیلی دردآور است.

ما توقع مان این است که روستا در نظام برنامه ریزی ما دارای جایگاه شود. شما ببینید چقدر از محتوای رسانه‌ها درباره روستا و مناطق محروم است. همه کشورها شبکه روستا دارند.

ما جفا کردیم و خوب به آلامشان نپرداختیم. شما به عنوان رسانه باید از ما گزارش بخواهید. ما حتی در توسعه روستایی داریم روستاها را با آسفالت و جدول به شهر تبدیل می‌کنیم. نمی‌آییم هویت واقعی خودشان را بازسازی کنیم و این رویه‌ای است که باید به نفع هویت روستا و بهره‌گیری از ظرفیت‌های هویتی آن برای توسعه روستا و بهبود شرایط زندگی مردمانش تغییر

